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Bygningerne og de ulige Meninger, Stutteri-

commisfionen herom skulde have udtalt, maal
jeg bemærke, at jeg troer, at»deYltringer, som
Commissioneu i den Henseende shar fremsat,
stemme ret godt smed hinanden. Man har sagt,
at det for Stutteriets Udvikling og Bestaan
i Længden var nødvendigt at combygge nogle
af Stal«dene, og i den sidste Erklæring har

Commisfionen sagt, at det midlertidig nok

kunde gaae an at udsætte dette Arbeide. Dette

er ganske naturligt, thi Stutteriet har jo ikke

endnu opnaaet den Størrelse, det efter Loven

skal have, og saalænge det ikke har den, er det

rimeligt og naturligt, at man kan hjælpe sig
med særre Bygninger end dem, som siden villet

være nødvendige Naar Stutteriet faaer den

fulde Styrke, det efter Loven skal have, maa

jeg, efter alt hvad der er anført, antage, at de

Bygningsarbeider, Stuttericommissionen har
forlangt, foretagne, ogsaa ville være nødvendige
Men i det Hele forekommerdet mig, at der i

denne Sag endnu mangler saamange Oplys-
ninger, navnlig mangler- der Oplysning om,

hvorvidt den frederiksborgske Race i de 3Aar,
der ere forløbne siden 1862, har gjort Frem-
skridtz dette er dog et meget væsenligt Punkt,
som man skulde have Oplysning om, før man

skred til at tage nogen Bestemmelse; men jeg
har endnu ikke hørt noget Medlem, der derom

turde udtale nogen bestemt Dom. Jeg maa

derfor insistere paa, at Regjeringen, forinden
den seer sig istand til at have nogen bestemt

Mening om , hvorvidt den kan gaae ind paa
Stutteriets Ophævelse, maa have Tid og Lei-

lighed til at anstille nærmere Undersøgelser
At jeg ikke har havt. til Hensigt at lade disse
Undersøgelser anstille i« en eensidig Retning,
derraa troer jeg, at jeg ikke har kunnet give
noget bedre Beviis, end ved at jeg har ønsket, at

den ærede Forslagsstiller selv vilde deeltage i

Commissionens Forhandlingen Jeg maa til-

staae, at jeg ved, at yttre dette Ønske ikke har
tænkt paa at smigre hans LErgjerrighedz men

efter den Interesse, jeg antager, han yar for
denne Sag, havde jeg det Haab, at han ikke

vilde nægte sin-.Bistand i saa Henseende.
-·· N«ee«rgäard: Det ærede Medlem for

Kjøbenhavns 4de Valgkreds (Fenger) udtalte

nogen Forundring over, at jeg, som for 3

Aar siden med stor Jver gjorde, hvad jeg kunde-

for ,at fremme Sagen, nu sætter mig derimod,

og han meente, at der ikke fra min Side var

fremkommet Noget, der godtgjorde denne For-

andring af min Mening. Jeg skal udtale, at

der, da vi dengang vedtogeStntteriloven, efter
Alt, hvad der var oplyst, og« efter hvad jeg
erfarede paa Stedet, var ikke faa ganske faa»
Hopper, og man havde det Haab, at man, naar

man bevilgede en Sum til derfor at anskaffe
Hingste, og naar man kunde tilveiebringe gode
Hingste, maaskee kunde frembringe et godt Re-

sultat. Efter at jeg har været paa Stedet og

seet Resultatet af Jndkjobet, er jeg imidlertid

enig med mig selv om ——— og jeg har «ikke hørt

nogen anden Mening, skjøndt jeg har talt med

mange sagkyndige Mænd, sikke- alene herfra
Thinget, men ogsaa udenfor samme, som have
seet dette Jndkjøb —- at der ikke er nogetGodt
at vente deraf for Landets Hesteavl i Frem-
tiden. Det blev nylig af den høitærede Mi-

nister udtalt, at hvis man ·i 1864 var kom-
men paa en Reise for at gjøre nye Jndkjøb,
kunde man muligt have faaet noget Bebre,
men de Forsøg, der vare anstillede, have ikke

ledet til noget Godt, og jeg kan ikke see, at

der er nogen Garanti for, at fremtidige For--
søg kunne føre videre. I alt »—Fald troer jeg,
at det vil falde vanskeligt for Regjeringeni
Rigsdagen at faae bevilget Midler til at fore-
tage senere Jndkjnb Jeg skal sog kan ikke gaae

saavidt som enkelte Medlemmer og sige, at

Stutteriet virkelig har gjort Skade; men « jeg
maa gjentage, hvad jeg tidligere har sagt, sat

Størreler af den Sum, som Staten anven-

der derpaa, langtfra svarer til Hensigten. En

af de Grunde, som sidste Gang bestemte mig
til at stemme for Sagen, var den, at der var

mange Hesteliebhavere, som satte Priis paa at

beholde disse Luxusheste, ogsjeg meente, at

manda nok kunde have Raad til at imøde--
komme dem deri, Inensnu«troer jeg,— som jeg
tidligere har udtalt, at man maa tage Sagen
fra en anden Side, og atdet er høist nødven-

digt at spare, hvor det er muligt. ————sJeg skal

sderfor støtte Forslaget om saasnart som muligt
zatsasskaffe Stutteriet. « -


